IN Græco Alexandrino Nicolao etiã alia  
 quedam pretiosa habentur in sine, nisi fallor. Sicut  
 videbitur, si in lucem venerit.

**MYRRHAE.** Actuarius auctor, quem Rue-  
lius interpretatus est, pro Myrrha habet Myrti  
baccarum, id est, Myrtillorum, facili ex altera in  
alterutram vocem lapsu: nam Myrta in plurali nu-  
mero Græcis sunt fructus Myrti, quæ vox magnam  
habet similitudinem cum Myrrha.

**MEV** vero nos caremus, eius loco accipere licet  
Sisonis semen, quod iam dicitur Amomum, aut Se-  
seli Creticum, hoc est Beruvurtz, sed hoc inferius  
est accipiendum pro Dauco. Cretico.

**NAPVS**, est parva, densa, ac solida vasa, quæ  
appellamus Germanicè Merselbargisch, Borsfel-  
dilsch, & barischrublein.

**PHV** verum, quod ad medicinam requirunt  
Auctores, non est Valeriana vulgaris, nempe agre-  
stis: sed alia herba que Germanicè dicitur Gar-  
tensoliunk, Teriacikraut & Spicwurtzel. Caulem  
& flores habet Valeriana, radicem maiorem &  
odoratiorem, folia longa & mollia, colitur à nobis  
in hortis.

**D AMOMVM** verum ] est Rosa Hierichntis odo-  
rata, sed eo Pharmacopoeia baltonus caruerunt, eius  
succedaneum est verus acorus aut carpesium.

**E SINONVM** siue Sison, siue Simus, siue  
Simon, est semen nigrum aromaticum, quod hodie  
Amomum in Pharmacopoeia vocitatur falso.

**F AMBARVM** Margaritarum ] hoc est, perforata-  
rum & non perforatarum: alii legunt albarum  
Margaritarum. Actuarius habet simpliciter Mar-  
garitarum: non male ergo quis agat, si tam perfo-  
ratarum quàm non perforatarum, ana ℥ ss. ꝑ. vj.  
& ℥ acciperit, ita ex utrisque vnum fiet pondus,  
videlicet vt Nicolaus habet, ℥ j. ꝑ. xij.

P. C. SCHOL.

Balsami ] Opobalsami, legebat Cordus aucto-  
 ris potius mentem interpretans & ponens, quam  
 vocem eam quam receperat seruans. Per Balsamū  
 verò absolute scriptum, herbam ipsam ipsius Bal-  
 sami fruticis intelligi vult Fuchs. Myrepsum Xy-  
 lobalsamo, Carpobalsamo, Opobalsamo, & Balsa-  
 mo, quatuor distinctis vocibus vti prohibens. Sed  
 eundem Myrepsum quatuor illis simul in eodem  
 vsurpari medicamento, nec dicit nec demonstrat.  
 Quare per Balsamum, Nicolaum succum seu O-  
 pobalsamum intellexisse, vna cum Francis. Alex.  
 Apolline censeo.

Sem. Napi. ] Seminis Sinapis legit Fuchsius  
 huius loco ex Myrepsu, cui & aliquot vetusta mea  
 exemplaria consentiunt.

Rhapontici. ] Rhabarbari perperam legebat  
 Cordus, indicante & id quoque Fuchsio, quod à  
 Rhapontico diuersum est. Id ipsum autem adamus-  
 sim Dioscoridis descriptioni conueniens, hisce nu-  
 perrimis annis primum adferri denuo atque à pe-  
 ritisoribus nonnullis cognosci cepit. Non ita diu  
 enim eius vncias paucas (rariusculum enim adhuc  
 est) ex vrbe Veneta, in qua tum agebat, ad me dono  
 misit, non minus doctus, quam hacce in nostra arte  
 si quis alius versatissimus atque diligentissimus Va-  
 lerandus Doreus, Lugduni pharmaca nunc faciēs.  
 Verum in huius Rhap. penuria Rhabarbaro non  
 incommode vicēris.

Amomum verum. ] Rosa Hierichuntis voca-  
 ta vulgò, Amomum herclè esse non potest, vt Ma-  
 thiol. Fuchsius, & Francise. Alex. recte sentiunt.  
 Quare eius vtendum succedaneo.

E *Sinon* <sup>li.</sup>] *Cordi mentem vt neque Anguillara intelligit Francisci Alex. Apollo. Dicere enim voluit, Sinonũ seu Simonem verũ, esse semen quoddam nigrum, acre, aromaticum, exiguum, apud semini simile, eius herba, inquam, cuius imago à Hieronymo Trago, & Cordo, Sisonis nomine depicta est, ac cuius semen Belgij atque Germania officina Amomum falso vocitant, proq; eo sinistra vtuntur. Id ipsum interim si Sinonum nõ fuerit, facultate cum illi sit satis vicinum, pro eodem vsui esse poterit.*

F *Ambarum Margar.*] *Cum ita legeret Cordus vnã cum multis alijs, longè aliter sese res habet, nempe vt in contextu restitui.*

CONTRA defluxiones capitis frigore conceptas efficax est, oculorum lachrymas exiccat, dentium dolores lenit, aduersus capitis cruciatum summopere prodest. Illitũ fronti comitiales, insanos, vertiginosos, & in vniuersum omnem capitis noxam mulcet. Tabidis, tussiculosis, humorem à thorace reiciẽtibus, cardiacis, sanguinem excrementibus præfenti est auxilio, ischiadicis, coli & renum cruciatibus. Aduersus illorũ noxam, difficultatem velle, & eiusdem stillicidium valet, calculos comminuit, omni ventris malo liberat. Quotidianis & tertianis febribus circa accessionis initium, sufferefacto stœchadis iusculo, medetur.

*Diacodium simplex D. Mesua.*

\* ℞. Caputum Papaueris mediocrium flaccidorum numero x.

\* Macerata horis xxiiij. in Aquæ cęlestis sextario.

tario vno, coquantur ad tertias, id est, tã-  
diu vsque quo tertia pars aquæ superfit.

Colaturæ expressæ adde

Sapæ optimæ ad tertias coctæ  $\zeta$  iij.

Mellis optimi  $\zeta$  j.

Coquantur ad perfectionem.

Diacodium compositum verò vt fiat, ad-  
dantur Acaciæ, non ita aridæ, sed liquidæ

Rubiæ tinctoriæ      Hypocistidis \*

Croci      Myrrhæ

Balaustiorum [ hoc est, florum malogranat. silue-  
strium. ana  $\zeta$  j.

Ramich  $\zeta$  iij.

FLACCIDORVM, id est, non omninò re-  
centium, neque aridorum, sed medio habitu, qualis  
sunt pridiè decerpta. Si verò sicciora fuerint capi- \*  
ta, biduo maceranda erunt.

SEXTARIVS mensura genus est, quod si  
melle repleatur, pendet  $\zeta$  xxx. si oleo, pendet  $\zeta$   
xviiij. si verò aqua repleatur, pendet aquæ  $\zeta$  xx.  
hoc autem loco accipiendus est sextarius aquæ ce-  
lestis: ergo aquæ oportet esse uncias xx. ponderales.  
Variant tamen Auctores in sextarij definitione, vt  
inferius in vnguentis dicetur.